

SAMHÄLLSNYTTA

VINDKRAFT BEHÖVS FÖR SAMHÄLLETS OMSTÄLLNING

Elkonsumtionen inom Sverige och de övriga Europiska länder kommer att öka i takt med fossila energikällor fasas ut. Samtidigt måste vi även minska vårt beroende från de länder som producerar fossila bränslen ur en säkerhetspolitisk synvinkel. Vindkraften är en viktig del för att uppnå detta. EU har därför under 2022 beslutat att utbyggnaden av förnybar energi ska ses som ett överordnat allmänintresse. Utbyggnad av vindkraft är av betydelse för vårt samhälle såväl regionalt, nationellt som internationellt.

BYGGNATION OCH DRIFT

En vindkraftsetablering om 54 vindkraftverk innebär en investering på ca 4 miljarder kronor och kommer att ge ett stort tillskott av arbetstillfällen under byggnation, men även vara en betydande arbetsplats under drift. Under byggnation kommer det behövas tjänster från ett stort antal företag inom olika branscher. Detta har studerats för en anläggning om 80 vindkraftverk i Västerbotten. I tabellen nedan har siffrorna skalats ner linjärt till 54 vindkraftsverk, som detta samråd avser. Det är därmed sannolikt lågt räknat.

Tabell: Årsarbeten, skatteintäkter, gästnätter, matinköp och övriga inköp som en etablering av vindpark Palojärvi bedöms ge under projektering, byggnation och drift (Vindkraftscentrum, 2020).

PROJEKTERING OCH BYGGNATION	
Årsarbeten totalt	250 st
Regionala årsarbeten	192 st
Regional multiplikatoreffekt* årsarbeten	48 st
Regionala skatteintäkter	20 miljoner kronor
Gästnätter närområdet	52 000 st
Mat och övriga privata inköp	22 miljoner kronor
DRIFT	
Årsarbeten totalt	18 st
Årsarbeten vindkraftstekniker	10 st

* Multiplikatoreffekt innebär att varje fyra årsarbeten utfört vid byggandet av vindparken genererar ett ytterligare årsarbete i kringeffekter.

VINDBYGDSMEDEL

Under drift kommer Fred. Olsen Renewables årligen att avsätta vindbyggsmedel. Bolagets nuvarande policy är 20 000 kronor per vindkraftverk men denna summa ses över löpande. Dessa pengar är avsedda att gynna det lokala föreningslivet för olika projekt.



Har du en idé som skulle kunna gynna bygden kring Palojärvi?

Hör av dig till oss med ditt förslag så kan vi diskutera detta vidare tillsammans.